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INFORMACJA PRASOWA 

 

NFOŚiGW przekaże blisko 60 mln zł na modernizację energetyczną 

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Opolu 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przekaże blisko 60 mln złotych  

na głęboką kompleksową modernizację energetyczną budynku. Szacunkowy całkowity koszt 

przedsięwzięcia to 59 959 886,00 złotych, z czego dotacja NFOŚiGW wyniesie 41 291 558,00 złotych,  

a pożyczka 18 668 328,00 złotych. 

Przedsięwzięcie pn.: „Wielooperacyjny projekt modernizacji energetycznej Uniwersyteckiego Szpitala 

Klinicznego w Opolu w celu zwiększenia efektywności energetycznej” doprowadzi do trwałego zmniejszenia 

zużycia energii cieplnej i elektrycznej, a w efekcie tego redukcji emisji CO2. Powierzchnia budynków 

objętych termomodernizacją wynosi 69762.99 m2. 

–– Dzisiejsza umowa jest niezwykle ważna. Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Opolu to miejsce, gdzie codziennie 

ratuje się życie i zdrowie pacjentów. Inwestycja niewątpliwie wpłynie na poziom bezpieczeństwa pacjentów  

i pracowników medycznych, a nade wszystkim na efektywne zarządzanie zużyciem energii i ciepła. Działania 

zaplanowane w projekcie przyniosą długoterminowe korzyści dla całego regionu. Wspomniany projekt jest 

przykładem tego, jak sukcesywnie zmniejszamy zużycie energii w budynkach publicznych w Polsce, 

poprawiamy stan środowiska a ponadto oszczędnie gospodarujemy środkami publicznymi. – mówi Artur 

Michalski, Wiceprezes Zarządu NFOŚiGW.  

Projekt obejmuje 21 budynków Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Opolu. Termomodernizacją 

zostaną objęte następujące budynki należące do kompleksu Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Opolu 

– Blok A, Blok B, Blok C, Blok D+F, Blok E, Blok G+H, Blok K+J, Blok KU, Blok ST, budynki: Medycyny Sądowej, 

Patomorfologii, Mikrobiologii, Budynki Techniczny B12, S1 Budynek techniczny – Trafo, S2 Budynek 

techniczny – Trafo, B18 M1 Budynek Magazyn, B17 M2 Budynek Magazyn, B16 Budynek Hydrofornia, B19 

Budynek Centrum, Blok H32 Budynek Administracyjno– Mieszkalny, Blok H34 Budynek Administracyjno – 

Mieszkalny. Wszystkie budynki znajdują się przy Al. W. Witosa 26 w Opolu.  

Zakres działań przewiduje: docieplenie ścian zewnętrznych, stropów, stropodachów; wymianę okien  

i drzwi;  wymianę oświetlenia na LED;  montaż instalacji fotowoltaicznych; wdrożenie systemu zarządzania 

energią , BMS. Przewidywany termin zakończenia prac to 30 czerwca 2025 r. 
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Dzięki temu przedsięwzięciu nastąpi zmniejszenie zużycia energii pierwotnej o 72508.34 GJ w skali roku. 

Ilość wytworzonej energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych wyniesie 529.41 MWh rocznie. Szacowany 

roczny spadek emisji gazów cieplarnianych to 6636.09 Mg. Szpital przewiduje osiągnięcie efektu 

ekologicznego do 30 czerwca 2026 r. 

–– Niezmiernie cieszymy się, że nasz projekt termomodernizacyjny uzyskał dofinansowanie z NFOŚiGW. 60 mln 

zł to znacząca kwota, pozwoli na realizację zaplanowanych przez nas prac termomodernizacyjnych. Dzięki 

temu niewątpliwie poniesiemy komfort prowadzonego w naszym szpitalu leczenia pacjentów, poprawimy 

także warunki pracy dla naszego zespołu. Kluczowe w tym działaniu będą jednak efekty środowiskowe, czyli 

możliwość kontroli i zarządzania zużyciem energii oraz ograniczenie emisji gazów cieplarnianych  

do środowiska. Po przeprowadzeniu tej inwestycji zmniejszymy zużycie energii o 59 proc., a częściowo nasze 

zapotrzebowanie energetyczne będziemy pokrywać ze źródeł odnawialnych.– mówi Dariusz Madera, 

Dyrektor generalny USK.  

Umowa została podpisana 9 października 2023 roku w siedzibie Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego  

w Opolu przez Artura Michalskiego - Wiceprezesa Zarządu NFOŚiGW oraz przedstawiciela beneficjenta 

Dariusza Maderę - Dyrektora Generalnego Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Opolu. Podczas 

uroczystości obecna była również Poseł Katarzyna Czochara oraz Aleksandra Drescher - Prezes Zarządu 

WFOŚiGW w Opolu. 

 

 

 

*** 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na 

lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 34 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa 

Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW 

uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia 

korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby 

prywatne. 
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